
Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 2014 75ISSN 1677-7042

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014052600075

ENDEREÇO: RUA PARIS 1246
BAIRRO: TIBERY CEP: 38405082 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 15.292.743/0001-50
PROCESSO: 25351.438131/2012-26
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Solicitação de Renovação peti-
cionada após vencimento da autorização, contrariando a Lei 9.782/99.
Deverá ser realizado novo pedido de concessão.
EMPRESA: AZFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM DA SILVA CARNEIRO, N 25
BAIRRO: SÃO DIOGO I CEP: 29163280 - SERRA/ES
CNPJ: 12.918.768/0001-28
PROCESSO: 25351.588463/2011-38
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Solicitação de Renovação peti-
cionada após vencimento da autorização, contrariando a Lei 9.782/99.
Deverá ser realizado novo pedido de concessão.
EMPRESA: N R 2006 COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMÉRICAS, N° 10101, LOJA 143
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22793082 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 07.724.173/0001-00
PROCESSO: 25351.427720/2012-45
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferido com base no artigo 2º,
parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/2005. A empresa não encaminhou a documentação necessária:
Licença sanitária vigente.
EMPRESA: STEPHARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS E MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA 8, N° 821, TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 14790000 - GUAÍRA/SP
CNPJ: 08.363.174/0001-20
PROCESSO: 25351.044705/2007-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não cumprimento da exigência
formulada sob o número de notificação 394676/13, contrariando os
artigos 6º e 11 da RDC nº 204/2005. É de responsabilidade do
interessado a verificação da existência de exigências, conforme es-
tabelecem os artigos 4º e 5º, da RDC nº 204/2005.
EMPRESA: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODU-
TOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: R JOAO QUIRINO 548
BAIRRO: CATOLE CEP: 58104555 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 02.977.362/0001-62
PROCESSO: 25351.460957/2005-75
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Solicitação de Renovação peti-
cionada após vencimento da autorização, contrariando a Lei 9.782/99.
Deverá ser realizado novo pedido de concessão.
EMPRESA: SANDRA REGINA MASCHIO SILVEIRA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA LUIZETE, Nº 2782
BAIRRO: CENTRO CEP: 15745000 - PARANAPUÃ/SP
CNPJ: 10.897.762/0001-96
PROCESSO: 25351.003216/2011-77
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A autorização objeto do pedido
de renovação encontra-se caduca, contrariando a Lei 9.782/99. De-
verá ser realizado novo pedido de concessão.

RESOLUÇÃO - RE N° 1.962, DE 22 DE MAIO DE 2014

A Gerente-Geral Substituta de Inspeção, Monitoramento da
Qualidade, Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Pro-
dutos, Propaganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
402, de 31 de março de 2014, tendo em vista o disposto nos incisos
I, II, IV e V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FLAVIA NEVES ROCHA ALVES

ANEXO

EMPRESA: D. JOR TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA CEL JUCA RAIMUNDO 164
BAIRRO: CENTRO CEP: 98801470 - SANTO ÂNGELO/RS
CNPJ: 94.904.026/0001-08
PROCESSO: 25351.227481/2014-03 AUTORIZ/MS: 1.10160.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BENFARMA DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: RUA C, 530 B
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 39400476 - MONTES CLA-
ROS/MG
CNPJ: 86.473.642/0001-23
PROCESSO: 25351.227405/2014-03 AUTORIZ/MS: 1.10161.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MORAES FRANCO SERVIÇOS AUXILIARES DE
T R A N S P O RT E S
ENDEREÇO: AVENIDA JULIO PRESTES, N° 207
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 13090010 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 86.976.487/0001-68

PROCESSO: 25351.237026/2014-05 AUTORIZ/MS: 1.10152.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: BAIA 04 LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA
ENDEREÇO: av. ceci , 608 - bloco 16-C
BAIRRO: tamboré CEP: 06460120 - BARUERI/SP
CNPJ: 05.635.183/0001-35
PROCESSO: 25351.230648/2014-09 AUTORIZ/MS: 1.10164.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: Transmor Transportes Rodoviários Ltda
ENDEREÇO: Rua Amador Bueno, 181 3° andar Conjunto 38/39
BAIRRO: Centro CEP: 11013151 - SANTOS/SP
CNPJ: 10.580.796/0001-52
PROCESSO: 25351.237077/2014-17 AUTORIZ/MS: 1.10148.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: MEDSERV-SUPRIMENTOS MÉDICO HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: RUA MIOSOTIS, Nº 243
BAIRRO: VILA MARCHI CEP: 09811100 - SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP
CNPJ: 60.298.361/0001-98
PROCESSO: 25351.218045/2014-21 AUTORIZ/MS: 1.10153.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AVANCCE LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV. DR. MAURO LINDEMBERG MONTEIRO, 185 -
GALPÃO 9/A

BAIRRO: VILA JARAGUA CEP: 06278010 - OSASCO/SP
CNPJ: 05.923.365/0001-01
PROCESSO: 25351.236168/2014-31 AUTORIZ/MS: 1.10144.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
DO NORDESTE LTDA - ME
ENDEREÇO: AV MARIA EMILIA REGIS CAVALCANTI, Nº 90
BAIRRO: CENTRO CEP: 55870000 - TIMBAÚBA/PE
CNPJ: 16.682.179/0001-44
PROCESSO: 25351.239894/2014-44 AUTORIZ/MS: 1.10150.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: STOCKFARMA LTDA
ENDEREÇO: AV. MONSENHOR ALDERIGI, 34
BAIRRO: JARDIM COUNTRY CLUB CEP: 37704284 - POÇOS
DE CALDAS/MG
CNPJ: 04.731.855/0001-43
PROCESSO: 25351.298415/2013-75 AUTORIZ/MS: 1.10165.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SOMED COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS HIGIÊNICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO JOÃO BATISTA Nº1430 ANEXO
Nº1438
BAIRRO: PONTO NOVO CEP: 49097000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 02.537.807/0001-93
PROCESSO: 25351.218088/2014-85 AUTORIZ/MS: 1.10154.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: malta emmerich serviços ltda - me
ENDEREÇO: RUA SANDRA REGINA RODRIGUES S/Nº, LOTE 47
BAIRRO: NOVA ITAUNA CEP: 28990000 - SAQUAREMA/RJ
CNPJ: 06.252.313/0001-13
PROCESSO: 25351.242609/2014-93 AUTORIZ/MS: 1.10157.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE N° 1.963, DE 22 DE MAIO DE 2014

A Gerente-Geral Substituta de Inspeção, Monitoramento da
Qualidade, Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Pro-
dutos, Propaganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
402, de 31 de março de 2014, tendo em vista o disposto nos incisos
I, II, IV e V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FLAVIA NEVES ROCHA ALVES

ANEXO

EMPRESA: IBEROQUIMICA FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: Av. João Antonio Mecatti, 1601 Galpão 04 e 05
BAIRRO: Casa Branca CEP: 13211223 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 11.136.050/0001-17
PROCESSO: 25351.368054/2010-00 AUTORIZ/MS: 1.08415.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
FRACIONAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: avenida industrial gil martins, 1181
BAIRRO: tabuleta CEP: 64019630 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.956.130/0001-28
PROCESSO: 25351.216298/2011-27 AUTORIZ/MS: 1.08819.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ARD - AIR TRANSPORTES DE CARGAS LTDA-
EPP
ENDEREÇO: RUA FLORESTA AZUL, 997
BAIRRO: JARDIM DANFER CEP: 03729010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.002.515/0001-03
PROCESSO: 25351.593484/2012-52 AUTORIZ/MS: 1.09424.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMO/MEDICAMENTO
EMPRESA: D D D DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ESPÍRITO SANTO Nº 615
BAIRRO: QUEIMADINHA CEP: 44050482 - FEIRA DE SANTA-
NA/BA
CNPJ: 07.399.592/0001-05
PROCESSO: 25351.280833/2011-74 AUTORIZ/MS: 1.08854.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CLARIS PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO BRA-
SIL LTDA
ENDEREÇO: ALAMEDA ARAGUAIA, 3852 - Armazém 4
BAIRRO: CENTRO EMPRESARIAL TAMBORÉ CEP: 04028000 -
BARUERI/SP

CNPJ: 02.455.073/0001-01
PROCESSO: 25000.025159/99-81 AUTORIZ/MS: 1.04277.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TORRENT DO BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA TAMBORÉ, N° 1180, MÓDULO A 05
BAIRRO: TAMBORÉ CEP: 06460000 - BARUERI/SP
CNPJ: 33.078.528/0001-32
PROCESSO: 25991.000377/78 AUTORIZ/MS: 1.00525.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
Total de Empresas : 6

RESOLUÇÃO - RE N° 1.964, DE 22 DE MAIO DE 2014

A Gerente-Geral Substituta de Inspeção, Monitoramento da
Qualidade, Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Pro-
dutos, Propaganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
402, de 31 de março de 2014, tendo em vista o disposto nos incisos
I, II, IV e V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FLAVIA NEVES ROCHA ALVES

ANEXO

EMPRESA: IBEROQUIMICA FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: Av. João Antonio Mecatti, 1601 Galpão 04 e 05
BAIRRO: Casa Branca CEP: 13211223 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 11.136.050/0001-17
PROCESSO: 25351.368054/2010-00 AUTORIZ/MS: 1.08415.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
FRACIONAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS



Nº 98, segunda-feira, 26 de maio de 201476 ISSN 1677-7042

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014052600076

IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA AMPARO, N° 113 E, SALA 10
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 89804285 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 05.201.539/0001-22
PROCESSO: 25024.003883/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.05575.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HOSPNEW MERITI DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA JULIA ALVES DOS SANTOS, 02
BAIRRO: VALE DA SIMPATIA CEP: 25565240 - SÃO JOÃO DE
MERITI/RJ
CNPJ: 10.517.576/0001-84
PROCESSO: 25351.106362/2009-00 AUTORIZ/MS: 1.07923.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FIBROCIS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTA-
ÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA IBITURUNA , N° 764
BAIRRO: SAÚDE CEP: 04302052 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.889.377/0001-92
PROCESSO: 25351.512152/2006-03 AUTORIZ/MS: 1.06909.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: R R LTDA
ENDEREÇO: AV TUPINAMBAS, N 414
BAIRRO: SANTISSIMO CEP: 68010600 - SANTARÉM/PA
CNPJ: 10.508.466/0001-56
PROCESSO: 25351.740562/2011-11 AUTORIZ/MS: 1.09402.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMO/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMO/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMO/MEDICAMENTO
EMPRESA: SILVA E GOMES LOGISTICA E TRANSPORTE LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA 14 DE JULHO, Nº 608-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 75024050 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 07.139.471/0001-24
PROCESSO: 25351.309427/2006-15 AUTORIZ/MS: 1.06715.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ADEVAIR GROTO
ENDEREÇO: RUA SANTA RITA DE CASSIA, N° 461
BAIRRO: VILA ESPLANADA CEP: 78720000 - RONDONÓPO-
LIS/MT
CNPJ: 00.800.240/0001-70
PROCESSO: 25351.171897/2005-19 AUTORIZ/MS: 1.06231.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRE-
LI - EPP
ENDEREÇO: RUA C121 N 222 Q 215 L03
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA CEP: 74255460 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 14.459.413/0001-43
PROCESSO: 25351.759450/2011-21 AUTORIZ/MS: 1.09168.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: avenida industrial gil martins, 1181
BAIRRO: tabuleta CEP: 64019630 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.956.130/0001-28
PROCESSO: 25351.216298/2011-27 AUTORIZ/MS: 1.08819.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AGV LOGÍSTICA S.A.
ENDEREÇO: ESTRADA VINHEDO/VIRACOPOS, S/N, KM 04
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13280000 - VINHE-
DO/SP
CNPJ: 02.905.424/0001-20
PROCESSO: 25351.216188/2002-27 AUTORIZ/MS: 1.05777.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PARAGUAI, 114
BAIRRO: VILA ISABEL CEP: 37026100 - VARGINHA/MG
CNPJ: 03.945.035/0001-91
PROCESSO: 25351.203419/2002-32 AUTORIZ/MS: 1.05454.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

EMPRESA: TROCA LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA WILLY EUGENIO FLECK Nº 305, PA-
VILHÃO 01
BAIRRO: RUBEM BERTA CEP: 91150180 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 05.025.544/0001-21
PROCESSO: 25351.303305/2009-33 AUTORIZ/MS: 1.07852.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: BH LOG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
FARMA LTDA
ENDEREÇO: RUA SIMAO TAMM, 285
BAIRRO: CACHOEIRINHA CEP: 31130250 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.442.931/0001-66
PROCESSO: 25351.549791/2010-38 AUTORIZ/MS: 1.08509.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDFARMACY HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: rua jovino do ó sobrinho, 40
BAIRRO: mirante CEP: 58407685 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 10.806.118/0001-65
PROCESSO: 25351.035184/2010-43 AUTORIZ/MS: 1.08189.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: OLAIA E SIILVA TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA EUZEBIO DA CONCEIÇÃO 471
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 35370000 - RIO CASCA/MG
CNPJ: 07.133.417/0001-71
PROCESSO: 25351.458940/2012-75 AUTORIZ/MS: 1.09318.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: NG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Visconde de Inhauma 1102
BAIRRO: Nova Gerty CEP: 09571000 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 13.501.607/0001-05
PROCESSO: 25351.019921/2012-77 AUTORIZ/MS: 1.09115.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FERREIRA & SOARES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO, N° 730 SUL
BAIRRO: CENTRO CEP: 64001260 - TERESINA/PI
CNPJ: 12.060.851/0001-09
PROCESSO: 25351.016218/2003-88 AUTORIZ/MS: 1.05557.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LT D A
ENDEREÇO: RUA Bárbara de Alencar, N°300
BAIRRO: centro CEP: 60140000 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 05.964.983/0001-08
PROCESSO: 25016.198779/2004-88 AUTORIZ/MS: 1.05943.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: W. M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME
ENDEREÇO: AV GENERAL ATAÍDE TEIVE, 3941
BAIRRO: ASA BRANCA CEP: 69312242 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 08.978.089/0001-77
PROCESSO: 25351.542238/2009-90 AUTORIZ/MS: 1.08155.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA PIRAPETINGA PÁDUA, KM 01, N° 21
BAIRRO: SANTA LUZIA CEP: 28470000 - SANTO ANTÔNIO DE
PÁDUA/RJ
CNPJ: 04.216.957/0001-20
PROCESSO: 25351.068942/2003-97 AUTORIZ/MS: 1.05709.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: V.L.R. LIMA COMÉRCIO
ENDEREÇO: RUA EPSILON, QUADRA 64 Nº 64
BAIRRO: RECANTO DOS VINHAIS CEP: 65070250 - SÃO
LUÍS/MA
CNPJ: 01.265.846/0001-16
PROCESSO: 25014.002690/2007-98 AUTORIZ/MS: 1.07027.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LAGEAN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ARQUITETO LUIZ NUNES, N° 1637
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51170430 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.819.724/0001-73
PROCESSO: 25019.003640/98-53 AUTORIZ/MS: 1.03775.6
AT I V I D A D E / C L A S S E

ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CHEMICALTECH IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: SIA/SUL TRECHO 3, LOTES 625/695, BLOCO A,
SALAS 113 E 115
BAIRRO: GUARÁ CEP: 71200030 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 03.959.540/0001-95
PROCESSO: 25351.025579/00-65 AUTORIZ/MS: 1.04932.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA 255, N° 931, QUADRA 02, LOTE 125
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74535450 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 37.396.017/0001-10
PROCESSO: 25000.024419/97-01 AUTORIZ/MS: 1.03450.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MED - SURGERY HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: ALAMEDA PRIMAVERA Nº.06
BAIRRO: OLHO DAGUA CEP: 65065430 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 00.735.260/0001-05
PROCESSO: 25000.027581/98-16 AUTORIZ/MS: 1.03782.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE N° 1.965, DE 22 DE MAIO DE 2014

A Gerente-Geral Substituta de Inspeção, Monitoramento da
Qualidade, Controle e Fiscalização de Insumos, Medicamentos, Pro-
dutos, Propaganda e Publicidade da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
402, de 31 de março de 2014, tendo em vista o disposto nos incisos
I, II, IV e V do art. 41 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº 354 de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FLAVIA NEVES ROCHA ALVES

ANEXO

EMPRESA: T J FEITOSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO VIEIRA, 110
BAIRRO: CENTRO CEP: 63610000 - MOMBAÇA/CE
CNPJ: 04.294.483/0001-35
PROCESSO: 25351.148953/2013-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de noti-
ficação 382819/13, contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº
204/2005. É de responsabilidade do interessado a verificação da exis-
tência de exigências, conforme estabelecem os artigos 4º e 5º, da
RDC nº 204/2005.
EMPRESA: cbs distribuidora de prosutos farmaceuticos eireli
ENDEREÇO: av aurea p. bonetti, 110
BAIRRO: jardim paraiso CEP: 13790000 - SÃO SEBASTIÃO DA
GRAMA/SP
CNPJ: 15.748.881/0001-09
PROCESSO: 25351.726774/2013-50
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de noti-
ficação 443433/14, contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº
204/2005. O relatório de inspeção encaminhado não é claro quanto às
condições técnico operacionais da empresa para o desempenho da
atividade de distribuidora de medicamentos.
EMPRESA: QUALITY FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Odorico Tocantins N° 181
BAIRRO: Quilombo CEP: 78045170 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 15.950.074/0001-66
PROCESSO: 25351.085895/2014-69
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Indeferido com base nos artigos 6º e 11 da RDC nº 204/2005. A
empresa não cumpriu plenamente com a exigência formulada sob o
número de notificação 450793/14. Não consta no Alvará Sanitá-
rio/2013 a capacidade operacional da empresa para exercer a ati-
vidade de distribuição de medicamentos.
EMPRESA: INVICTA DISTRIBUICAO DE JORNAIS E TRANS-
PORTE DE CARGAS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RIO COLORADO, Nº 35 - SALA 01
BAIRRO: IPSEP CEP: 51190480 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.283.867/0001-03


